
1 
La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio emittente ai sensi della normativa vigente 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
 

 “CAMINITI-TRIMARCHI” 
 VIA LUNGOMARE CENTRO  
 98028 S. TERESA DI RIVA (ME) 

Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Cod. fatt.: UFB8IR - Internet:  http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it 
Segreteria: Tel. 0942793130-Fax 0942794259 - email:  MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.:  MEIS03200Q@pec.istruzione.it 

Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 - Liceo Classico di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos 🕾/fax 0942550670 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia 🕾/fax 0942982739 

 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali Letojanni 🕾/fax  0942651289 
 

 
Agli interessati 

 
Al DSGA  

 
- All’Albo  

- Al Sito Web/Sez. PON 
 
OGGETTO: Individuazione esperto da assegnare al progetto: “Apprendimento e socialità” -
Cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-510 - CUP C53D21001850007 - Modulo “English for 
certification”.   
Fondi Strutturali Europei 2014/2020 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
covid-19 - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 e 
10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2  
 

 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola” finanziato dal Fondo Sociale 
Europeo a titolarità del Ministero della P.I.; 
 

Visto l’avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021: “Apprendimento e socialità” relativo al Programma 
Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020, finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Azioni 10.1.1A e 10.1.2A; 
 

Vista la candidatura N. 1051657 dell’I.I.S. “Caminiti-Trimarchi”, inoltrata in data 20/05/2021, relativa al 
progetto “Ambiente e tradizioni” Cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-481, CUP C53D21001790007 e 
“Apprendimento e socialità” Cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-510, CUP C53D21001850007, elaborati in 
riferimento all’avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021: “Apprendimento e socialità” relativo al 
Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione– Azioni 10.1.1A e 10.1.2A; 
 

Vista la comunicazione del M.I., prot. n. 17656 del 07/06/2021, di Autorizzazione del Piano n. 1051657 
presentato dall’Istituto di Istruzione Superiore Caminiti-Trimarchi; 
 

Viste le linee guida per i PON 2014-2020, Prot. n. 38115 del 18/12/2017; 





2 
La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio emittente ai sensi della normativa vigente 

 
 
 

 

Visti i Bandi di selezione per il reclutamento degli Esperti interni o esterni e dei Tutor interni, Prot. n° 
7305 del 18/06/2021 e prot. n. 10254 del 16/09/2021; 
 

Visto il secondo avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto di lingua inglese, in via prioritaria 
interno e, in subordine, dipendente di altre istituzioni scolastiche e, in ultima analisi, esterno, cui affidare 
il modulo “English for certification” del progetto: “Apprendimento e socialità” -Cod. 10.2.2A-
FSEPON-SI-2021-510 - CUP C53D21001850007, in seguito alla rinuncia dell’esperto già individuato 
con  provvedimento prot. 10886 del 28/09/2021; 
 

PRESO ATTO che in risposta al secondo avviso è pervenuta una candidatura da parte della docente 
interna prof.ssa Riggio Agata e una domanda da parte di una candidata esterna, Allegra Stefania; 
 
CONSIDERATO che essendo pervenuta la regolare candidatura della docente interna, non si rende 
necessaria la costituzione di una commissione di valutazione e comparazione dei curricula, in quanto le 
due candidature non concorrono tra loro, trovandosi su livelli diversi; 
 
CONSIDERATO che la valutazione delle candidature di esterni è subordinata all’assenza di candidature 
di personale interno; 
 

DISPONE 
 

è individuata la docente RIGGIO AGATA, quale destinataria dell’incarico di “Esperto interno” 
all’interno del progetto “Apprendimento e socialità” -Cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-510 - CUP 
C53D21001850007 - Modulo “English for certification”. 
La candidatura dell’esterna all’I.I.S. “Caminiti - Trimarchi”, Allegra Stefania, che ha presentato regolare 
domanda, sarà tenuta in considerazione qualora la docente interna rinunciasse all’incarico. 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa  Manuela Raneri 
 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 

 
 
 
 


		2022-02-01T13:39:53+0100
	MANUELA RANERI




